ส่วนใจทิพย ์ เช้ือรัตนพงษ ์ (2539 : 49) ไดก้ล่าวถึงเทคนิคเดลฟายว่า เป็นเทคนิค
การวิจยัประเภทหน่ึงท่ีไดรั้บการยอมรับในหมู่นกัวิจยัทางการศึกษาอยา่งมาก ปัจจุบนัน้ีถูกพบและ
พฒันาโดยนกัวิจยับริษทัแรนด ์(The Rand Corporation) ช่ือ โอลาฟ เฮลเมอร์ (Olaf Helmer) และ
นอร์แมน ดาลก้ี (Norman Dalkey) เม่ือตน้ปี พ.ศ 2493 (ค.ศ 1950) เพื่อใชใ้นการถามและเก็บ
ความคิดเห็นของกลุ่มผูท้รงคุณวุฒิเก่ียวกบัการพยากรณ์ทางดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และ
นาํเทคนิคน้ีออกแบบเผยแพร่เม่ือตน้ปี พ.ศ. 2503 ( ค. ศ 1960) ทาํให้เทคนิด เดลฟายเป็นท่ีรู้จกั
และนิยมกนัมากข้ึน

อยา่งไรกต็าม ทองสง่า ผอ่งแผว้ (2550 : 1 อา้งในปริวตัร เข่ือนแกว้ 2548:1)) ได้
กล่าววา่ ปัจจุบนัน้ีเทคนิคเดลฟายสามารถใชใ้นทุกเร่ือง เทคนิคเดลฟาย เป็นเทคนิคการวิจยัท่ีไดรั้บ
การยอมรับและเป็นท่ีนิยม แพร่หลาย ไม่ว่าจะเป็นดา้นธุรกิจ การเมือง เศรษฐกิจ และการศึกษา